V.

20

R PRO HEREDE UEL PRO POSSESSORE R

~~ES~~

- 1 POMPONIUS libro trigensimo secundo ad Sabinum. Pro herede ex viui bonis [B. 50, 5, 1] *S* nihil usucapi potest, etiamsi possessor mortui rem fuisse existimauerit.
- 2 IULIANUS libro quadragensimo quarto digestorum. Qui legatorum seruando- [B. 50, 5, 2] *S* rum causa in possessionem mittitur, non interpellat possessionem eius, qui pro herede usu- 25 capit: custodiae enim causa rem tenet. quid ergo est? etiam impleta usucapione ius pignoris retinebit, ut non prius discedat, quam si solutum ei legatum fuerit aut eo nomine 1 satisdatum. Quod uolgo respondetur causam possessionis neminem sibi mutare [B. 50, 5, 3] posse, sic accipendum est, ut possessio non solum civilis, sed etiam naturalis intellegatur. et propterea responsum est neque colonum neque eum, apud quem res deposita aut cui 20 commodata est, lucri faciendi causa pro herede usucapere posse. Filium | quoque dona- 25 tam rem a patre pro herede negauit usucapere Seruius, scilicet qui³ existimabat naturalem possessionem penes eum fuisse viuo patre. cui consequens est, ut filius a patre heres institutus res hereditarias a patre sibi donatas pro parte coherendum usucapere non possit. 34
- 3 POMPONIUS libro uicensimo tertio ad Quintum Mucium. Plerique putauerunt, [B. 50, 5, 4] *E* si heres sim et putem rem aliquam ex hereditate esse quae non sit, posse me usucapere.
- 4 PAULUS libro quinto ad legem Iuliam et Papiam. Constat eum, qui testa- [B. 50, 5, 4] *E* menti factionem habet, pro herede usucapere posse.

VI.

29

R PRO DONATO R

~~ES~~:

- 1 PAULUS libro quinquagensimo quarto ad edictum. Pro donato is usucapit, [B. 50, 6, 1] *E* cui donationis causa res tradita est: nec sufficit opinari, sed et donatum esse oportet. Si *F(XYMO)*

¹ genere del. ² et (*Hal.*)? ³ quia (u. i.)?

8 legat'ario *F*⁴ | possessione⁵ *F*² | 9 salui *ind. F* 26 causa'm' *F*² 27 retineuit *F*² *F*¹ | pignorii *F*¹ 13 respondit 'utrum' se- 28 respondetur quam' causam *F*² 32 qui] cundum *F*² | interpellatum *F*² 14 scae- *FYMO*, quia *XC* 34 res om. *F*² 36 et' uola] *F*², idem *F*² 16 suo'c' et *F*² 18 cre- putem *F*² didisset⁶ *F*² | mandato *F*² 21 uel] à *B*, et

pater filio quem in potestate habet donet, deinde decedat, filius pro donato non capiet usu, quoniam nulla donatio fuit. Si inter virum et uxorem donatio facta sit, cessat usucapio. item si vir viri rem donauerit et diuortium intercesserit, cessare usucaptionem Cassius respondit, quoniam non possit causam possessionis sibi ipsa mutare: alias ait post diuortium ita usucapturam, si eam¹ maritus concederit, quasi nunc donasse intellegatur. pos- 5 sidere autem uxorem rem a viro donatam Iulianus putat.